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Le Bulletin du C.D.J.E- Aube / Saison 5               N°47 
15 Septembre 2014       

Edito 

 

 C’est la rentrée ! Les clubs ont repris et le calendrier s’étoffe. Dans ce bulletin, nous revenons sur la 

très bonne performance de Michael Garnier aux Championnats de France, qui après un début difficile, a su 

infléchir la tendance en sa faveur.  

 Nous revenons également sur l’évolution des effectifs dans l’aube qui restent stable dans l’ensemble, 

et même en légère progression par rapport la saison précédente. La rentrée, c’est aussi celle des tournois : 

chez nos voisins chaumontais, mais également chez nous, avec très prochainement le championnat de l’Aube 

rapide, (places qualificatives pour l’Excellence) et le 1er Chesstival de Troyes (inscrivez-vous vite !). 

 Le CDJE met en place 3 prix, qui s’étendront sur la saison et qui permettront de mettre à l’honneur 

plusieurs joueurs du département (Tous les détails ci-dessous). 

 Reims nous informe d’un stage d’arbitrage AF4 en cette fin de mois Septembre : Rapprochez-vous 

vite de vos présidents de club et du club de Reims Echecs et Mat !    Bonne lecture 

 

NB : Journée porte ouverte à espace échecs le 04 octobre 
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A / Michael Garnier aux Championnats de France  
 

 Championnat de France - Open C – Nîmes 2014 
Pl Nom Elo Cat. Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 R 9 R 10 R 11 Pts Tr. Perf 

1 GLOTIN Adrien 1681 F BenM IDF +132B + 62N + 50N +  3B + 48B +  4N =  5N -  2B +  9N + 14B + 10B 9½ 69½ 2016 

2 GARDET Thomas 1730 F CadM GUA +127B + 82N -  4B + 69N + 36B + 49N + 18B +  1N =  3B + 10N +  6B 9½ 67 1988 

3 SAID Remi 1765 F JunM IDF + 90N + 47B +157N -  1N + 53B + 15B +  9N + 12B =  2N =  4N =  5B 8½ 70½ 1909 

                                      

64 GARNIER Mickael 1598 F SenM CHA 
- 43B 
Elo 

1725 

+153N 
Elo 

1503 

- 76B 
Elo 

1712 

+156N 
Elo 

1513 

-128B 
Elo 

1709 

- 81N 
Elo 

1734 

-113B 
Elo 

1504 

+155N 
Elo 

1590 

+ 95B 
Elo 

1525 

+104N 
Elo 

1670 

+ 88B 
Elo 

1676 

6 45 1649 

 

Les 6 victoires de Michaël : 
 

Joël Gratien  (1503) / Michaël Garnier (1598)        18/08//2014 

Championnat de France 2014 – Open C         Ronde 2 

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Cc3 Cf6 4.Fg5 c6 5.e3 Cbd7 6.Cf3 dxc4 7.Fxc4 Fe7 8.0–0 b5 9.Fd3 a6 10.a4 Fb7 11.Ce4 Cxe4 

12.Fxe7 Cxf2 13.Txf2 Dxe7 14.Dc2 h6 15.axb5 cxb5 16.Dc7 Cf6 17.Tc1 Dxc7 18.Txc7 Fxf3 19.Txf3 0–0 20.e4 Tad8 

21.Ta7 Txd4 22.Txa6 Cxe4 23.Tf4 Txd3 24.Txe4 Td1+ 25.Rf2 Td2+ 26.Te2 Txe2+ 27.Rxe2 Tc8 28.Rd3 Tc5 29.Tb6 
Th5 30.h3 Tg5 31.g4 h5 32.Tb8+ Rh7 33.Tb7 Rg6 34.h4 Td5+ 35.Re4 hxg4 0–1 

 Jacques Porte (1513) / Michaël Garnier (1598)       20/08/2014 

Championnat de France 2014 – Open C         Partie 4 

1.d4 d5 2.Cf3 e6 3.Ff4 Cf6 4.e3 Fe7 5.Cc3 Cbd7 6.Fe2 a6 7.h3 c5 8.Ce5 Db6 9.0–0 Dxb2 10.Ca4 Da3 11.c3 b5 

12.Cxd7 Cxd7 13.Cxc5 Fxc5 14.dxc5 Dxc5 15.Dd4 0–0 16.Dxc5 Cxc5 17.Fd6 Ce4 18.Fxf8 Rxf8 19.Tac1 Fb7 20.Tc2 
Re7 21.Rh2 Tc8 22.a3 Rd7 23.Fd3 Cd6 24.Tb1 g6 25.Rg3 Fc6 26.a4 bxa4 27.Fxa6 Ce4+ 28.Rh2 Tc7 29.g4 Rd6 30.f3 

Cc5 31.Fe2 Cb3 32.e4 dxe4 33.Td1+ Re7 34.Rg3 Cc5 35.Rf4 f5 36.gxf5 exf5 37.Re3 Ta7 38.f4 Fe8 39.Fc4 Tc7 

40.Ta1 Cb3 41.Fxb3 axb3 42.Tb2 Txc3+ 43.Rd2 Txh3 44.Ta7+ Rf6 45.Ta6+ Rg7 46.Tb6 Ff7 47.Tb7 h5 48.Tb1 h4 0-
1 (en 68 coups) 

Willy Fontaine  (1590) / Michaël Garnier (1598)       25/08//2014 

Championnat de France 2014 – Open C         Ronde 8 

1.e4 d6 2.Cf3 Cf6 3.d3 e5 4.h3 Fe7 5.c4 b6 6.Cc3 Fb7 7.Fe2 Cc6 8.Fe3 0–0 9.0–0 Te8 10.a3 Dd7 11.b4 Cd8 12.Fg5 

Ce6 13.Fxf6 Fxf6 14.Cd5 Fd8 15.b5 a6 16.a4 c6 17.Ce3 axb5 18.axb5 cxb5 19.Txa8 Fxa8 20.cxb5 Dxb5 21.Cf5 Dc5 
22.Da1 Dc6 23.Tc1 Cc5 24.Da2 Ff6 25.h4 g6 26.Ch6+ Rg7 27.Dxf7+ Rxh6 28.Dxf6 Dc7 29.g4 De7 30.g5+ Rh5 

31.Ch2+ Rxh4 32.Cf3+ Rh3 33.Ff1+ Rg4 34.Ch2+ Rh4 35.Cf3+ Rh5 36.Dxe7 Txe7 37.Fe2 Rg4 38.Rh2 Rf4 39.Tg1 

Cxd3 40.Fxd3 Rxf3 41.Tg3+ Rxf2 42.Tg2+ Re3 43.Tg3+ Rd4 44.Fb1 Fxe4 45.Tg4 d5 46.Fa2 Ta7 47.Fb3 Ta3 48.Fd1 
Td3 49.Fa4 Rc3 50.Th4 Td2+ 51.Rg3 Tg2+ 52.Rh3 Txg5 53.Txh7 Th5+ 54.Txh5 gxh5 55.Rh4 Ff3 56.Rg3 e4 57.Fc6 

d4 58.Rf2 d3 59.Re1 h4 60.Fxe4 Fxe4 61.Rd1 h3 62.Rc1 h2 63.Rb1 h1D+ 64.Ra2 Dh2+ 65.Ra3 Db2+ 66.Ra4 Db4# 

0-1 

Michaël Garnier (1598) / Yannick Potratz (1525)       26/08//2014 

Championnat de France 2014 – Open C         Ronde 9 

1. e4 e5 2.Cf3 Cc6 3.d4 exd4 4.Cxd4 Cf6 5.Cc3 Cxe4 6.Cxe4 De7 7.Dd3 d5 8.Cxc6 bxc6 9.Ff4 Ff5 10.0–0–0 Fxe4 

11.Dg3 Rd8 12.Fg5 Dxg5+ 13.Dxg5+ Fe7 14.Dxg7 Tf8 15.Fd3 Fxd3 16.Txd3 Rd7 17.Te1 Tae8 18.Txe7+ 1-0 

Oriane Dermy  (1670) / Michaël Garnier (1598)       27/08//2014 

Championnat de France 2014 – Open C         Ronde 10 

1.e4 d6 2.d4 Cf6 3.f3 e5 4.d5 c6 5.Cc3 cxd5 6.Cxd5 Fe6 7.Fc4 Cc6 8.Dd3 Fxd5 9.Fxd5 Tc8 10.Ce2 Da5+ 11.Cc3 Cb4 
12.Dd2 Cbxd5 13.exd5 Tc5 14.a3 Cxd5 15.b4 Cxb4 16.axb4 Dxb4 17.Ce4 Dxd2+ 18.Rxd2 Td5+ 19.Re2 a6 20.Td1 

Txd1 21.Rxd1 Rd7 22.c4 Fe7 23.Rd2 f5 24.Cc3 Fg5+ 25.Rd3 Ff6 26.Tb1 Rc6 27.Fe3 e4+ 28.fxe4 Fxc3 29.Tb6+ Rc7 

30.Rxc3 fxe4 31.c5 dxc5 32.Fxc5 Te8 33.Fe3 Td8 34.Tb3 Td3+ 35.Rc2 Txb3 36.Rxb3 Rd6 37.Rb4 Rd5 38.Ra5 Rc4 
39.Rb6 Rd3 40.Fc1 e3 0–1 

Michaël Garnier (1598) / Pablo Blanc (1676)        28/08//2014 

Championnat de France 2014 – Open C         Ronde 11 

1.e4 c5 2.Cc3 g6 3.d3 Fg7 4.Cge2 Cc6 5.g3 d6 6.Fg2 e6 7.f4 Cge7 8.0–0 Tb8 9.h3 f5 10.g4 0–0 11.exf5 exf5 12.Cg3 

Cd4 13.gxf5 Cexf5 14.Cxf5 Fxf5 15.Ce2 Dh4 16.Rh2 g5 17.Cxd4 Fxd4 18.c3 Fg7 19.Df3 g4 20.Dg3 Dxg3+ 21.Rxg3 
gxh3 22.Fe4 Fe6 23.f5 d5 24.Ff4 Tbe8 25.Fd6 Tf6 26.fxe6 dxe4 27.dxe4 b6 28.Txf6 Fxf6 29.e5 Txe6 30.Te1 Fg7 

31.Rxh3 1-0 (en 43 coups) 
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B / Classements et évolution des effectifs  

*Affiliation au 31 aout 2014  / Catégorie pour la saison 2014-2015 

 

Tous les joueurs par ordre alphabétique 

 

 
Nom et Prénom Af. Elo Type Rap. Cat Club 

  
Nom et Prénom Af. Elo Type Rap. Cat Club 

A ACHDDOU Armand A 1009 E 900 PouM VAL 
 

K KARBABI Nassim A 1020 E 1060 PouM AVE. ECH 

 
ACHDDOU Lucie A 1010 E 1060 BenF VAL 

  
KHAROUF Malika B 1499 E 1399 SenF AVE. ECH 

 
ADAD Hamza A 1099 E 999 PupM AVE. ECH 

  
KLEIN Guillaume A 1099 E 799 PupM ECH. AUB 

 
AMSELLEM Mathieu B 1499 E 1970 SenM ECH. AUB 

  
KLEIN Guy B 1499 E 1399 SenM ECH. AUB 

 
ANTOINE Francis A 1380 N 1270 SenM VAL 

  
KLEIN Jules A 1199 E 1310 MinM VAL 

B BAILLY Laura B 1009 E 799 PouF VAL 
  

KONAK Ismaël B 1099 E 870 PupM ECH. AUB 

 
BAILLY Marion B 1099 E 799 PupF VAL 

 
L LENTINI Éric B 1270 N 1420 SenM VAL 

 
BENHAIEM Pierre   B 1499 E 1399 SenM ECH. AUB 

  
LENTINI Manon A 1590 N 1790 SenF VAL 

 
BENOIT Pierre B 1499 E 1010 VetM AVE. ECH 

  
LETOCART Christophe A 1499 E 1399 SenM ECH. AUB 

 
BERNAT Harold   A 1426 F 1450 SenM ECH. AUB 

 
M MALLET Gérard   A 1499 E 1470 SenM AVE. ECH 

 
BERNAT-WINTER Vassili   A 1448 F 1660 PupM ECH. AUB 

  
MARTIN William B 1570 N 1820 SenM ECH. AUB 

 
BLOUIN Eliott A 1099 E 999 PupM VAL 

  
MESNIER Jérôme A 1280 E 940 SenM AVE. ECH 

 
BOSSEY Kevin B 1786 F 2050 SenM ECH. AUB 

  
MESNIER Nathan A 1230 N 1190 PupM AVE. ECH 

 
BRAY Maxime B 1199 E 999 BenM ECH. AUB 

  
MIR Nicolas A 1280 E 1280 MinM AVE. ECH 

 
BRUN Franck A 1825 F 2220 SenM ECH. AUB 

  
MOINE Patrick A 1848 F 1950 SenM ECH. AUB 

C CARNIOL Jean-Louis A 1990 N 2040 VetM ECH. AUB 
  

MOUTIK Mehdi B 1099 E 970 PupM AVE. ECH 

 
CATHERINE Bertrand A 1864 F 1720 SenM ECH. AUB 

 
N NGUYEN Dreyan Antoine B 1199 E 999 BenM ECH. AUB 

 
CHANTIER Pierre   A 1460 N 1700 VetM VAL 

  
NGUYEN Sony Thao B 1499 E 1399 SenM AVE. ECH 

 
CHARLES BRUN Eloi A 1199 E 1170 BenM AVE. ECH 

  
NOURISSAT Yves B 1360 N 1510 VetM ECH. AUB 

 
CUNIER Noé A 1009 E 799 PouM VAL 

 
P PAILLE Kentin B 1099 E 999 PupM ECH. AUB 

D DE SAINT SAUVEUR Vincent   A 1540 N 1690 SenM AVE. ECH 
  

PELADE Thierry A 1550 F 2000 SenM ECH. AUB 

 
DECHANET Gilles A 1390 N 1500 SenM VAL 

  
PERIN Guillaume A 1099 E 799 PupM AVE. ECH 

 
DELAMBRE Thierry A 2020 N 1990 SenM AVE. ECH 

  
POCIECKA Saliou A 1199 E 999 BenM AVE. ECH 

 
DELIAS Gérard A 1597 F 1680 VetM ECH. AUB 

  
PROST Catherine   A 1280 N 1380 VetF ECH. AUB 

 
DESSARD Mathilde A 1210 N 1450 MinF AVE. ECH 

 
R RENAUD Marcel B 1940 N 2040 VetM AVE. ECH 

 
DHIEUX Francky   A 1969 F 2050 SenM ECH. AUB 

  
RICHE Antoine B 1430 N 1630 CadM VAL 

F FAGEOT Julien   A 2134 F 2080 SenM ECH. AUB 
  

RICHE Benjamin A 1150 N 1330 PupM VAL 

 
FERRAND Christophe A 1897 F 1910 SenM ECH. AUB 

  
RICHE Pascal B 1499 E 1399 SenM VAL 

 
FOURNIER Manuel   A 1846 F 1860 SenM ECH. AUB 

  
RICHE Quentin A 1679 F 1900 MinM VAL 

 
FREDERIC Guillaume A 1722 F 1880 SenM VAL 

  
ROUCH Laurence B 1499 E 1399 SenF AVE. ECH 

G GARELLI Antoine A 1199 E 1330 MinM AVE. ECH 
  

ROUSSEL Jean-Marc A 1714 F 1580 VetM ECH. AUB 

 
GARNIER Mickael   A 1601 F 1630 SenM ECH. AUB 

  
ROUSSEL Julien A 1740 N 1840 SenM ECH. AUB 

 
GIROUX-CIPOLETTA Elio B 1009 E 799 PpoM ECH. AUB 

  
RUTYNA Nina B 1009 E 799 PouF ECH. AUB 

 
GORNEAU Matthieu A 1199 E 810 BenM VAL 

 
S SCHMITT Lilian A 1009 E 1240 PouM ECH. AUB 

 
GOUMET Jean   A 1700 N 1860 VetM ECH. AUB 

  
SOUBIRAN Pierre A 1009 E 1070 PouM AVE. ECH 

 
GUERIN Antonin A 1690 N 1820 SenM ECH. AUB 

  
SYUTKIN Véliga A 1280 N 1330 MinM AVE. ECH 

 
GUERIN Patrick A 1660 N 1540 SenM ECH. AUB 

 
V VANHERPE Sacha A 1170 N 1440 PouM VAL 

 
GUILLAUME Jean-François A 1810 F 1900 SenM ECH. AUB 

  
VIAL Didier A 1670 N 1710 SenM VAL 

 
GUILLOTIN Thierry B 1260 N 1320 SenM VAL 

  
VILLARD Christian B 1500 N 1670 SenM VAL 

 
GUYOT Philippe   A 1973 F 1960 SenM ECH. AUB 

  
VILLARD Lucas B 1660 N 1920 JunM VAL 

H HASCHER Nicolas A 1949 F 2010 SenM ECH. AUB 
  

VINCENT Michel   A 1390 E 1360 SenM AVE. ECH 

 
HERKERT Antony B 1299 E 1199 CadM ECH. AUB 

  
VINCENT-DUCHIRON Claire   A 1120 N 1300 SenF AVE. ECH 

I ILIC Zika A 1460 E 1700 SenM VAL 
 

W WYSOSINSKI Herve B 1499 E 970 SenM ECH. AUB 

J JEANDARD Christian A 1660 N 1560 SenM VAL 
  

WYSOSINSKI Montaine B 1009 E 800 PpoM ECH. AUB 

 
JOSEPH Duncan B 1199 E 999 BenM VAL 

  
WYSOSINSKI Thibault B 1009 E 800 PouM ECH. AUB 

         
Z ZEJLI Bouchra B 1499 E 1399 SenF AVE. ECH 

          
ZORZA Tony B 1099 E 999 PupM ECH. AUB 

 

                          Nathan Mesnier 
 

 

 

 

 

 

 

Lucie Achddou          
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Licence A : Tous les joueurs avec un classement par ordre de l’Elo 

 

 
Nom et Prénom Elo Rap. Cat Club 

  
Nom et Prénom Elo Rap. Cat Club 

1 FAGEOT Julien   2134 2080 SenM ECH. AUB 
 

23 DELIAS Gérard 1597 1680 VetM ECH. AUB 

2 DELAMBRE Thierry 2020 1990 SenM AVE. ECH 
 

24 LENTINI Manon 1590 1790 SenF VAL 

3 CARNIOL Jean-Louis 1990 2040 VetM ECH. AUB 
 

25 PELADE Thierry 1550 2000 SenM ECH. AUB 

4 GUYOT Philippe   1973 1960 SenM ECH. AUB 
 

26 DE SAINT SAUVEUR Vincent   1540 1690 SenM AVE. ECH 

5 DHIEUX Francky   1969 2050 SenM ECH. AUB 
 

27 CHANTIER Pierre   1460 1700 VetM VAL 

6 HASCHER Nicolas 1949 2010 SenM ECH. AUB 
 

28 ILIC Zika 1460 1700 SenM VAL 

7 FERRAND Christophe 1897 1910 SenM ECH. AUB 
 

29 BERNAT-WINTER Vassili   1448 1660 PupM ECH. AUB 

8 CATHERINE Bertrand 1864 1720 SenM ECH. AUB 
 

30 BERNAT Harold   1426 1450 SenM ECH. AUB 

9 MOINE Patrick 1848 1950 SenM ECH. AUB 
 

31 DECHANET Gilles 1390 1500 SenM VAL 

10 FOURNIER Manuel   1846 1860 SenM ECH. AUB 
 

32 VINCENT Michel   1390 1360 SenM AVE. ECH 

11 BRUN Franck 1825 2220 SenM ECH. AUB 
 

33 ANTOINE Francis 1380 1270 SenM VAL 

12 GUILLAUME Jean-François 1810 1900 SenM ECH. AUB 
 

34 MESNIER Jérôme 1280 940 SenM AVE. ECH 

13 ROUSSEL Julien 1740 1840 SenM ECH. AUB 
 

35 MIR Nicolas 1280 1280 MinM AVE. ECH 

14 FREDERIC Guillaume 1722 1880 SenM VAL 
 

36 PROST Catherine   1280 1380 VetF ECH. AUB 

15 ROUSSEL Jean-Marc 1714 1580 VetM ECH. AUB 
 

37 SYUTKIN Véliga 1280 1330 MinM AVE. ECH 

16 GOUMET Jean   1700 1860 VetM ECH. AUB 
 

38 MESNIER Nathan 1230 1190 PupM AVE. ECH 

17 GUERIN Antonin 1690 1820 SenM ECH. AUB 
 

39 DESSARD Mathilde 1210 1450 MinF AVE. ECH 

18 RICHE Quentin 1679 1900 MinM VAL 
 

40 VANHERPE Sacha 1170 1440 PouM VAL 

19 VIAL Didier 1670 1710 SenM VAL 
 

41 RICHE Benjamin 1150 1330 PupM VAL 

20 GUERIN Patrick 1660 1540 SenM ECH. AUB 
 

42 VINCENT-DUCHIRON Claire   1120 1300 SenF AVE. ECH 

21 JEANDARD Christian 1660 1560 SenM VAL 
 

43 KARBABI Nassim 1020 1060 PouM AVE. ECH 

22 GARNIER Mickael   1601 1630 SenM ECH. AUB 
 

44 ACHDDOU Lucie 1010 1060 BenF VAL 

Evolution des effectifs 

  
SEPT. 2013 SEPT. 2014 

CDJE Nbre de joueurs 93 92 

 
Nbre de Licences A 60 59 

 
Nbre joueurs Licence A avec un classement Elo 50 44 

 
Nbre joueurs avec un classement Rapide 68 68 

 
      

Ave. Ech Nbre de joueurs 23 24 

 
Nbre de Licences A 9 17 

 
Nbre joueurs Licence A avec un classement Elo 6 10 

 
Nbre joueurs avec un classement Rapide 14 17 

 
      

Ech. Aub Nbre de joueurs 36 42 

 
Nbre de Licences A 31 25 

 
Nbre joueurs Licence A avec un classement Elo 23 22 

 
Nbre joueurs avec un classement Rapide 27 31 

 
      

V.A.L Nbre de joueurs 34 26 

 
Nbre de Licences A 20 17 

 
Nbre joueurs Licence A avec un classement Elo 21 12 

 
Nbre joueurs avec un classement Rapide 27 20 
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Licence B : Tous les joueurs avec un classement par ordre de l’Elo rapide 
 

 
Nom et Prénom Rap. Elo Cat Club 

  
Nom et Prénom Rap. Elo Cat Club 

1 BRUN Franck 2220 1825 SenM ECH. AUB 
 

35 JEANDARD Christian 1560 1660 SenM VAL 

2 FAGEOT Julien   2080 2134 SenM ECH. AUB 
 

36 GUERIN Patrick 1540 1660 SenM ECH. AUB 

3 BOSSEY Kevin 2050 1786 SenM ECH. AUB 
 

37 NOURISSAT Yves 1510 1360 VetM ECH. AUB 

4 DHIEUX Francky   2050 1969 SenM ECH. AUB 
 

38 DECHANET Gilles 1500 1390 SenM VAL 

5 CARNIOL Jean-Louis 2040 1990 VetM ECH. AUB 
 

39 MALLET Gérard   1470 1499 SenM AVE. ECH 

6 RENAUD Marcel 2040 1940 VetM AVE. ECH 
 

40 BERNAT Harold   1450 1426 SenM ECH. AUB 

7 HASCHER Nicolas 2010 1949 SenM ECH. AUB 
 

41 DESSARD Mathilde 1450 1210 MinF AVE. ECH 

8 PELADE Thierry 2000 1550 SenM ECH. AUB 
 

42 VANHERPE Sacha 1440 1170 PouM VAL 

9 DELAMBRE Thierry 1990 2020 SenM AVE. ECH 
 

43 LENTINI Éric 1420 1270 SenM VAL 

10 AMSELLEM Mathieu 1970 1499 SenM ECH. AUB 
 

44 PROST Catherine   1380 1280 VetF ECH. AUB 

11 GUYOT Philippe   1960 1973 SenM ECH. AUB 
 

45 VINCENT Michel   1360 1390 SenM AVE. ECH 

12 MOINE Patrick 1950 1848 SenM ECH. AUB 
 

46 GARELLI Antoine 1330 1199 MinM AVE. ECH 

13 VILLARD Lucas 1920 1660 JunM VAL 
 

47 RICHE Benjamin 1330 1150 PupM VAL 

14 FERRAND Christophe 1910 1897 SenM ECH. AUB 
 

48 SYUTKIN Véliga 1330 1280 MinM AVE. ECH 

15 GUILLAUME Jean-François 1900 1810 SenM ECH. AUB 
 

49 GUILLOTIN Thierry 1320 1260 SenM VAL 

16 RICHE Quentin 1900 1679 MinM VAL 
 

50 KLEIN Jules 1310 1199 MinM VAL 

17 FREDERIC Guillaume 1880 1722 SenM VAL 
 

51 VINCENT-DUCHIRON Claire   1300 1120 SenF AVE. ECH 

18 FOURNIER Manuel   1860 1846 SenM ECH. AUB 
 

52 MIR Nicolas 1280 1280 MinM AVE. ECH 

19 GOUMET Jean   1860 1700 VetM ECH. AUB 
 

53 ANTOINE Francis 1270 1380 SenM VAL 

20 ROUSSEL Julien 1840 1740 SenM ECH. AUB 
 

54 SCHMITT Lilian 1240 1009 PouM ECH. AUB 

21 GUERIN Antonin 1820 1690 SenM ECH. AUB 
 

55 MESNIER Nathan 1190 1230 PupM AVE. ECH 

22 MARTIN William 1820 1570 SenM ECH. AUB 
 

56 CHARLES BRUN Eloi 1170 1199 BenM AVE. ECH 

23 LENTINI Manon 1790 1590 SenF VAL 
 

57 SOUBIRAN Pierre 1070 1009 PouM AVE. ECH 

24 CATHERINE Bertrand 1720 1864 SenM ECH. AUB 
 

58 ACHDDOU Lucie 1060 1010 BenF VAL 

25 VIAL Didier 1710 1670 SenM VAL 
 

59 KARBABI Nassim 1060 1020 PouM AVE. ECH 

26 CHANTIER Pierre   1700 1460 VetM VAL 
 

60 BENOIT Pierre 1010 1499 VetM AVE. ECH 

27 ILIC Zika 1700 1460 SenM VAL 
 

61 MOUTIK Mehdi 970 1099 PupM AVE. ECH 

28 DE SAINT SAUVEUR Vincent   1690 1540 SenM AVE. ECH 
 

62 WYSOSINSKI Herve 970 1499 SenM ECH. AUB 

29 DELIAS Gérard 1680 1597 VetM ECH. AUB 
 

63 MESNIER Jérôme 940 1280 SenM AVE. ECH 

30 VILLARD Christian 1670 1500 SenM VAL 
 

64 ACHDDOU Armand 900 1009 PouM VAL 

31 BERNAT-WINTER Vassili   1660 1448 PupM ECH. AUB 
 

65 KONAK Ismaël 870 1099 PupM ECH. AUB 

32 GARNIER Mickael   1630 1601 SenM ECH. AUB 
 

66 GORNEAU Matthieu 810 1199 BenM VAL 

33 RICHE Antoine 1630 1430 CadM VAL 
 

67 WYSOSINSKI Montaine 800 1009 PpoM ECH. AUB 

34 ROUSSEL Jean-Marc 1580 1714 VetM ECH. AUB 
 

68 WYSOSINSKI Thibault 800 1009 PouM ECH. AUB 

 

Tous les joueurs classés FIDE par ordre de l’Elo 
 

 
Nom et Prénom Af. Elo Type Rap. Cat Club 

  
Nom et Prénom Af. Elo Type Rap. Cat Club 

1 FAGEOT Julien   A 2134 F 2080 SenM ECH. AUB 
 

11 BOSSEY Kevin B 1786 F 2050 SenM ECH. AUB 

2 GUYOT Philippe   A 1973 F 1960 SenM ECH. AUB 
 

12 FREDERIC Guillaume A 1722 F 1880 SenM VAL 

3 DHIEUX Francky   A 1969 F 2050 SenM ECH. AUB 
 

13 ROUSSEL Jean-Marc A 1714 F 1580 VetM ECH. AUB 

4 HASCHER Nicolas A 1949 F 2010 SenM ECH. AUB 
 

14 RICHE Quentin A 1679 F 1900 MinM VAL 

5 FERRAND Christophe A 1897 F 1910 SenM ECH. AUB 
 

15 GARNIER Mickael   A 1601 F 1630 SenM ECH. AUB 

6 CATHERINE Bertrand A 1864 F 1720 SenM ECH. AUB 
 

16 DELIAS Gérard A 1597 F 1680 VetM ECH. AUB 

7 MOINE Patrick A 1848 F 1950 SenM ECH. AUB 
 

17 PELADE Thierry A 1550 F 2000 SenM ECH. AUB 

8 FOURNIER Manuel   A 1846 F 1860 SenM ECH. AUB 
 

18 BERNAT-WINTER Vassili   A 1448 F 1660 PupM ECH. AUB 

9 BRUN Franck A 1825 F 2220 SenM ECH. AUB 
 

19 BERNAT Harold   A 1426 F 1450 SenM ECH. AUB 

10 
GUILLAUME Jean-

François 
A 1810 F 1900 SenM ECH. AUB 

         

 

Franck Brun    Kevin Bossey      Quentin Riché 
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C / Le Championnat de l’Aube Rapide : 

1ère étape du Rallye Echecs   
 

   CHAMPIONNAT DE L’AUBE 2014 

  En Parties rapides 

 

  

Dimanche 19 Octobre 2014 
 Au Centre Social René Peltier (Chartreux) à Troyes 

 

7 rondes de 2x15 minutes K.O         

Départages: 1/ Buchholz 2/ Cumulatif  3/ Performance  

Inscriptions : Adulte : 6€ / Jeune : 3€ - à partir de 13h30 

Ronde N°1 à 14H15 
 

 
6 places qualificatives pour l’Excellence 2014-2015 

1ère étape du Rallye-Echecs 2014 - 2015 
 

 

 

PRIX:  
 Coupes et trophées pour le Vainqueur, le 1er Jeune, 1ère Féminine 

 Médailles pour les Premiers par catégorie d’âge (de Ppo à Vet).  

  

Remise des récompenses et pot de l’Amitié vers 18H00 

 

  

 

 
 

Contact : Thierry Delambre au 06 98 35 80 82 
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D / Les Tournois de Rentrée  
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E / En attendant le Chesstival :  

Blitz d’Halloween à Espace Echecs 

 

Espace Echecs 
Organise 

Blitz d’Halloween 
Mardi 14 Octobre 2014 

Centre Social Coulommière (proche gare) 

18, rue Coulommière à Troyes 

Ouvert à tous  

7 rondes de 2x5’K.O 

Départages : Solkov-Cumulatif 

Inscriptions à 18h00  

3€ 

Ronde 1 à 18h30                 Trait aux Blancs-Mat en 2 

 

PRIX:   Coupe et Médailles pour les 3 premiers 
 

Venez nombreux et si possible déguisés ! 

Bonne humeur garantie !  

Tous les absents seront coupables ! 

Pot de l’amitié, bonbons et café offerts ! 

Contacts :  Thierry Delambre  - 06 98 35 80 82 
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F / Le « Mada » 2014 : 2nde étape du Rallye-Echecs 
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G / 1er Chesstival de Troyes : Programme et Inscriptions

Samedi 25 & Dimanche 26  

Octobre 2014 
    

 

 

 

 

 

 
 

 

Programme, animations & horaires  
 

Samedi : 

14h00  Le Défi BLITZ    
17h30  La SIMULTANEE  du GMI François Fargère 

19h30  REPAS    

21h00 Coupe Bertrand Catherine  
21h00  RED LINE en concert 

21h45 HALLOWEEN PARTY   
 

Dimanche : 

8h00 PETIT DEJ’ 
9h00 Challenge  « QUI PERD GAGNE ! » 

12H00 REPAS 

14h00 Trophée Espace Echecs - Open Rapide 
18h00 Remise des Récompenses (Quiz…) et 

cérémonie de Clôture  
 

ANIMATIONS ECHIQUEENNES 
Echiquiers Géants, Loterie Echecs 

QUIZ GEANT (avec vidéo-projection) 

 

AUTRES ANIMATIONS 

Maquillage halloween, Baby-foot, contes 

médiévaux, Stratéjeux… 

 

SORTIES TOURISTIQUES 

Samedi 25 : Magasins  à  Marques Avenue  
Dimanche 26 : Visite du vieux Troyes (avec  

audio-guide) 
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1er Chesstival d’Echecs de Troyes 2014 

Fiche d’inscription 
(À retourner avant le 18 Octobre 2014 pour la réservation des chambres et la planification des repas) 

 Joueur    Accompagnateur 

Nom :     Prénom :    Date de naissance :  

N° de licence :    Nom et Prénom du représentant légal : 

Elo :     Club :     Téléphone : 

Adresse : 

Pour les mineurs avec accompagnateur, la responsabilité du jeune est confiée à ……………………………… dont le numéro de 

téléphone est …………………………… 

J’interdis que les photos de mon enfant soient publiées   
 

Tarifs 
 

Accès au Chesstival Adulte Jeune Accompagnateur 

Soit SAMEDI seul 25 € 12,50 € Gratuit 

Soit DIMANCHE seul 25 € 12,50 € Gratuit 

Soit Tout le WEEK-END 40 € 20 € Gratuit 

Total A 

  
0€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17/23 
 

H / Stage d’Arbitrage à Reims  
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I / Les 3 Prix du CDJE : Principe et Jury  

 

Le CDJE met en place 3 Prix visant à mettre en valeur le talent de 3 à 5 joueurs du département. Entrons dans le 

détail : 

 

Prix Philippe Guyot 
Principe 

  Le CDJE créé le Prix Philippe Guyot, qui sera décerné à un joueur 

 licencié dans l’aube,  et qui se sera distingué par une belle combinaison  

lors d’une partie à cadence longue notée.  

 

Prix : Une médaille dans son écrin 

 

Critères d’éligibilité et Sélection des parties :  

 

Quels sont les critères de sélection d’une partie ?   

   1) Partie à cadence longue, notée, référencée (joueurs,  

       résultat…)  et lisible. 

   2) Au moins l’un des 2 participants doit être licencié dans un  

       club aubois. 

  3) Les parties concourant d’office sont issues des tournois 

      suivants : Championnat de l’Aube Open 2015,  

      Championnat de l’Aube Excellence 2014-2015, Coupe de  

       l’Aube 2015 

  4) Les parties concourant sur présentation des présidents de club : Tournoi Interne, Match par 

      équipe (Nationale IV, Régionale I, Coupe de France, Coupe Loubatière…), Match défi. 

   5) Toute partie proposée par les joueurs eux-mêmes, accompagnée de la grille américaine du  

  Tournoi dans laquelle elle a été jouée. 

   6) Aucune partie gagnée par l’un des membres du jury n’est éligible.  

 

Quelle période est prise en compte ?  

  Les parties prises en compte sont celles jouées entre le 1er juillet 2014 à la date de délibération du Jury. 

 

Le Jury : 

Qui compose le Jury ?  

   Le Jury est composé du Président du CDJE et de 2 membres du CDJE désignés par le Président  

    du CDJE. Le Président du CDJE préside le Jury. 

Quand se réunit le Jury ? 

   Pour la saison 2014-2015, le jury se réunira première quinzaine de Juin 2015 

Quel est le mode de vote  du Jury? 

  Parmi toutes les parties en lice, chaque membre du jury en sélectionne 3. Puis, chaque partie est 

  mise au vote 2 à 2, jusqu’à ce qu’il n’en reste qu’une. 

 

Date de la remise des prix : lors de l’Assemblée Générale le Samedi 27 Juin 2015 
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Prix Jean Denis 
Principe 

  Le CDJE créé le Prix Jean Denis, qui sera décerné à 1 ou 2 joueurs licenciés dans l’aube,  qui se seront 

distingués lors d’une partie notable à cadence longue notée, qui prendra en compte la combativité, les 

rebondissements, la qualité et la beauté.  

 

Prix : Une médaille dans son écrin 

 

Critères d’éligibilité et Sélection des parties :  

 

Quels sont les critères de sélection d’une partie ?   

   1) Partie à cadence longue, notée, référencée (joueurs, résultat…)  et lisible. 

   2) Au moins l’un des 2 participants doit être licencié dans un club aubois. 

   3) Les parties concourant d’office sont issues des tournois suivants : Championnat de l’Aube  

   Open 2015, Championnat de l’Aube Excellence 2014-2015, Coupe de l’Aube 2015 

   4) Les parties concourant sur présentation des présidents de club : Tournoi Interne, Match par  

   équipe (Nationale IV, Régionale I, Coupe de France, Coupe Loubatière…), Match défi.  

   5) Toute partie proposée par les joueurs eux-mêmes, accompagnée de la grille américaine du  

   Tournoi dans laquelle elle a été jouée. 

   6) Aucune partie gagnée par l’un des membres du jury n’est éligible, et aucun membre du Jury  

   ne peut prétendre à une récompense. 

 

Quelle période est prise en compte ?  

  Les parties prises en compte sont celles jouées entre le 1er juillet 2014 à la date de délibération du Jury. 

 

Le Jury : 

Qui désigne le Jury ?  

   Le CDJE désigne les 3 membres qui composeront le Jury. Dans la mesure du possible, chaque 

   club aura son représentant. 

Comment postuler pour devenir membre du Jury ?  

   Sur simple demande écrite (courrier ou mail). Une réponse positive ou négative sera envoyée à  

   chaque postulant. 

Qui sera le président du Jury ? 

 Le plus âgé. 

Quand se réunit le jury ? 

   Pour la saison 2014-2015, le jury se réunira première quinzaine de Juin 2015 

Quel est le mode de vote  du Jury? 

   Parmi toutes les parties en lice, chaque membre du jury en sélectionne 3. Puis, chaque partie est  

   mise au vote 2 à 2, jusqu’à ce qu’il n’en reste qu’une. 

 

Date de la remise des prix : lors de l’Assemblée Générale le Samedi 27 Juin 2015 
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Prix Vincent de Saint Sauveur 
 

Principe 

Le CDJE créé le Prix Vincent de Saint Sauveur, qui sera décerné  

à 1 ou 2 joueurs licenciés dans l’aube,  qui se seront distingués lors  

d’une partie notable à cadence longue notée, qui prendra en compte  

la combativité, les rebondissements, la qualité et la beauté.  

Originalité de ce prix : il est décerné par un collège de 3 joueurs  

aubois issus des catégories jeunes. Le prix n’est pas nécessairement  

décerné à un (ou 2) jeune, même si c’est mieux.  

 

Prix : Une médaille dans son écrin 

 

Critères d’éligibilité et Sélection des parties :  

 

Quels sont les critères de sélection d’une partie ?  

   1) Partie à cadence longue, notée, référencée (joueurs, 

        résultat…)  et lisible. 

   2) Au moins l’un des 2 participants doit être licencié dans un club aubois. 

   3) Les parties concourant d’office sont issues des tournois suivants : Championnat de l’Aube  

   Open 2015, Championnat de l’Aube Excellence 2014-2015, Coupe de l’Aube 2015 

   4) Les parties concourant sur présentation des présidents de club : Tournoi Interne, Match par 

   équipe (Nationale IV, Régionale I, Coupe de France, Coupe Loubatière…), Match défi.  

   5) Toute partie proposée par les joueurs eux-mêmes, accompagnée de la grille américaine du  

   Tournoi dans laquelle elle a été jouée. 

   6) Aucune partie gagnée par l’un des membres du jury n’est éligible, et aucun membre du Jury 

   ne peut prétendre à une récompense. 

 

Quelle période est prise en compte ?  

  Les parties prises en compte sont celles jouées entre le 1er juillet 2014 à la date de délibération du Jury. 

 

Le Jury : 

Qui désigne le Jury ?  

   Le CDJE désigne les 3 membres qui composeront le Jury. Dans la mesure du possible, chaque 

    club aura son représentant. Chacun des membres sera issue de catégorie jeune. 

Comment postuler pour devenir membre du jury ?  

   Sur simple demande écrite (courrier ou mail) 

Qui sera le président du Jury ? 

 Le plus âgé. 

Quand se réunit le jury ? 

   Pour la saison 2014-2015, le jury se réunira première quinzaine de Juin 2015 

Quel est le mode de vote  du Jury? 

   Parmi toutes les parties en lice, chaque membre du jury en sélectionne 3. Puis, chaque partie est 

    mise au vote 2 à 2, jusqu’à ce qu’il n’en reste qu’une. 

 Dans quelle mesure la présence d’un adulte est requise? 

   Un commissaire représentant le CDJE sera présent dans la salle mais ne participera pas et ne  

   tentera nullement d’influencer le Jury. Sa présence ne sera que protocolaire. 

 

Date de la remise des prix : lors de l’Assemblée Générale le Samedi 27 Juin 2015 
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J / Casse-tête  

 

Voici un mat aidé en 4 coups sur la position de début de partie. Les noirs doivent mater 

les blancs en  4 coups, et les coups des blancs sont connus par avance. A vous de retrouver les 

coups noirs ! 
 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      1. f3 ………   2.Rf2………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Rg3 …………    4.Rh4………… Mat 
 

 

 

 

 

 

Pas si simple, n’est-ce pas ? 
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K / Calendrier Provisoire des compétitions  

 

  Date Manifestation / Compétition Lieu 

OCTOBRE Samedi 04 Journée Porte-ouverte 
Espace Echecs - Centre Social 

Coulommière 

 
Dimanche 05 Open rapide de Chaumont Chaumont 

 
Mardi 14 Blitz d'Halloween 

Espace Echecs - Centre Social 
Coulommière 

 
Dimanche 19 Championnat de l'Aube Rapide Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
Samedi 25 et 
Dimanche 26  

1er Chesstival de Troyes 
Auberge de Jeunesse de Rosières près 

Troyes 

    
NOVEMBRE Dimanche 09 

Tournoi pour l'enfance démunie 
de Madagascar 

Salle Socioculturelle - Chemin du terrain 
de sport à La Rivière de Corps 

 

Samedi 29 Excellence Ronde 1 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

    
DECEMBRE 

Vendredi 05 et 
Samedi 06 

Téléthon 
 

 
Samedi 13  Excellence Ronde 2 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
Mardi 16 Blitz de Noel 

Espace Echecs - Centre Social 
Coulommière 

 

Mercredi 31 
Coupe Loubatière : LIMITE phase 

départementale   

 
   

JANVIER Samedi 10 Excellence Ronde 3 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 

Samedi 31 Excellence Ronde 4 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 
 

   

FEVRIER Samedi 14 Excellence Ronde 5 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
 Mardi 17 Blitz Mardi gras 

Espace Echecs - Centre Social 
Coulommière 

 Du Samedi 21 au 
Mardi 24 

Championnats de Ligue - 
Jeunes 

Sézanne 

 
   

MARS 
Samedi 21 et 
Dimanche 22 

Championnat de l'Aube- Open 
2015 

Verrières 

 
Samedi 28 Excellence Ronde 6 Centre Social René Peltier- aux Chartreux  

    

AVRIL Mardi 07 Blitz de Pâques 
Espace Echecs - Centre Social 

Coulommière 

 
Samedi 18 Excellence Ronde 7 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
Dimanche 19 Mémorial Gabriel Javelle 

Espace Echecs - Centre Social 
Coulommière 

 

Samedi 25 Coupe de l'Aube - 1er Tour Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 

du Dimanche 26 au 
Dimanche 03 mai 

Championnat de France Jeunes Pau (64) 
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MAI Samedi 16 Coupe de l'Aube - Tour 2 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
Samedi 30 Coupe de l'Aube - Tour 3 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

    JUIN Samedi 06 Coupe de l'Aube - Tour 4 Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
Samedi 13 Fête de quartier  Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 
Samedi 27 Assemblée Générale du CDJE Centre Social René Peltier- aux Chartreux 

 

Mardi 30 Blitz Vive les Vacances d'été! 
Espace Echecs - Centre Social 

Coulommière 

 

Les dates du trophée Schlémaire, de la Coupe Cristal, du (ou des) 

tournois interscolaires, du Championnat de ligue Séniors, du 

Festival du jeu à Saint André les Vergers, et du Championnat de 

l’Aube de Blitz restent à définir. 
 

L / Infos pratiques 

Contact Bulletin: Thierry Delambre  bulletin.echecs@live.fr  Tél: 06 98 35 80 82 

Président du CDJE : Michel Vincent 

Sources et Photos :  CDJE-Aube, Espace Echecs.   

 

Prochain Numéro  
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